BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

Nr. /H ggrot. Vloré mé 2 { .QL.2025

PROJEKT VENDIM

Nr. , daté : . 2025

PR
MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE KESHILLIT BASHKIAK VLORE “PER

PERMIRESIMIN E PERFORMANCIES DHE FORCIMIN E ROLIT TE T1J”, PER
VITIN 2025

Bazuar nenin 8, nenin 9/1 pika 1.1 gérma “B”, nenin 54 gérma “k”, t& Ligjit nr. 139, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; si dhe né nenin 115 pika 1, t&€ Rregullores s€ Késhillit
t& Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim nr. 35, daté 28.03.2022 t& Késhillit t& Bashkisé, si dhe
né draft Planin Vjetor t& Késhillit Bashkiak Vloré “Pér pérmirésimin e performancés dhe
forcimin e rolit té tij”, pér vitin 2025” dhe né relacionin bashkélidhur, me propozim té
nénkryetarit t€ Késhillit Bashkiak z. Myzafer Elezi;

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e daté€s . .2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé e Planin Vjetor t& Késhillit Bashkiak Vloré “Pér pérmirésimin e
performancés dhe forcimin e rolit té tij ", sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Sekretari i Késhillit Bashkiak
Vloré.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”.
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BASHKIA VLORE
KIiSHILLI I BASHKISE

PLANI VJETOR

“PER PERMIRESIMIN E PERFORMANCIES DHE FORCIMIN E ROLIT TE KESHILLIT BASHKIAK VLORE, PER VITIN 2025”

Objektivi Veprimtaria Afati Kohor|| Pérgjegjésit Kryesoré Burimet/ Mjetet Indikatorét e Performan
Publikimi 1 <Q.H.a5~o<w Aro buxheteve né Cdo musj Sekretariati i Késhillit mmém zyrtare dhe media % e vendimeve t& publikuara
5 fagen zyrtare t&€ bashkisé Bashkiak sociale

1. Rritja e

transparencés d ] . Numri i taki dhe Diesé
Organizimi i takimeve publike me qytetarét| _ *9° || Kryetari i Késhillit || Salla e mbledhjeve, ekipet (| Numri1 takimeve dhe pjesémart

tremujor mbéshtetése qytetare.

2. _wcno..mEm i aftésive t¢ | Trajnime pér an€tarét mbi ligjet dhe Cdo gj m.mEm Partneré t6 akredituar || Byxheti pér trajnime ZEH.H.&. 1 mwmﬁm&é t& Qﬁz:mn dh

anétaréve rregulloret lokale muaj pér trajnime vlerésimi 1 performancés.

3. Pérmirésimi i Hartimi 1 nj€ kalendari vjetor pér mbledhjet Janar Kryetari dhe Dokumentacion dhe Pérqindja e aktiviteteve t€ realiz

planifikimit dhe aktivitetet e késhillit Sekretariati mbéshtetje IT kalendarit.

4. Pérfshirja qytetare Krijimi i grupeve t& fokusit pér diskutime oy Wonmmwwb.oﬁ pérkatése mmwmmws pér takime, Numri i grupeve 8 fokusit dhe
mbi ¢éshtje t& réndésishme lokale té Késhillit lehtésues rekomandimeve t€ pranuara.

5. Zo:.:o.i.i dhe Hartimi i raporteve tremujore mbi ecuriné e Oan moﬁoﬂamm 1 Késhillit Hapontete dokumentinra ZEHE i raporteve t€ pérgatitura

raportimi 7batimit t& vendimeve tremujor || Bashkiak diskutimet mbi to.
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KESHILLI I BASHKISE

NrA12 Sprot. Vioré, mé£L5.94.2025

RELACION SHPJEGUES

MBI PROJEKT - VENDIMIN “PiER MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE
KESHILLIT BASHKIAK VLORE "PER PERMIRESIMIN E PERFORMANCES
DHE FORCIMIN E ROLIT TE TIJ", PER VITIN 2025

Té nderuar Késhilltaré,

Me ané té kétij relacioni, déshirojmé t’ju informojmé mbi pérmbajtjen dhe réndésiné e Planit
Vjetor té propozuar pér pérmirésimin e performancés dhe forcimin e rolit t& Késhillit Bashkiak
Vloré. Ky dokument éshté hartuar me qéllim qé té adresojé nevojat pér transparencé, efikasitet
dhe pérfshirje qytetare n€ vendimmarrjen lokale.

Qéllimi i planit

Plani synon té forcojé rolin dhe autoritetin ¢ Késhillit Bashkiak, duke e béré até njé institucion
mé transparent, mé té afté dhe mé té orientuar drejt nevojave t€ qytetaréve. Pérmes kétij plani,
do t& mundésojmé njé proces vendimmarrjeje té bazuar né t€ dhéna, pjesémarrje dhe
bashk&punim me komunitetin.

Pérmbajtja e planit
Plani pérfshin pesé shtylla kryesore, t€ cilat pérshkruhen si mé poshté
1. Rritja e transparenceés:
= Publikimi i vendimeve dhe dokumenteve financiare né ményré t& rregullt.
» Organizimi i takimeve t€ hapura me qytetarét pér té diskutuar ¢éshtje kyge.
2. Forcimi i aftésive té anétaréve té késhillit:
= Ofrimi i trajnimeve pér njohurité ligjore dhe praktikat mé té mira té geverisjes

lokale.

3. Pérmirésimi i planifikimit:
= Hartimi i njé kalendari vjetor pér mbledhjet e késhillit dhe aktivitete t€ tjera.

4. Pérfshirja gytetare:
» Kriiimi i grupeve té fokusit pér té marré opinione mbi vendime t€ réndésishme.



5. Monitorimi dhe raportimi:
= Hartimi i raporteve tremujore mbi ecuriné e zbatimit t¢ vendimeve dhe prezantimi i
tyre publik.

Rezultatet e pritshme

Zbatimi 1 kétij plani do t€ sjell€ rezultatet e méposhtme:
e Njé geverisje mé transparente dhe mé t€ orientuar drejt llogaridhénies.
o Pérmirésim té performancés s€ késhillit dhe anétaréve té tij.
o Rritje t€ pérfshirjes dhe besimit té qytetaréve né proceset ¢ geverisjes lokale.
o Vendime mé t&€ informuara dhe té orientuara drejt zhvillimit t& géndrueshém té qytetit.

Ju ftoymé té shqyrtoni me kujdes két€ plan vjetor dhe t€ kontribuoni me sugjerime per
pérmirésimin e tij. Miratimi i kétij dokumenti éshté njé hap i réndésishém pér zhvillimin
institucional t€ Késhillit Bashkiak dhe pér forcimin e lidhjes me komunitetin qé pérfagésojmé.
Prandaj, kérkojmé miratimin Tuaj pér kété plan, si njé angazhim i pérbashkét pér té

rritur cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve dhe pér té sigurnar njé qeverisje mé té miré
pér qytetin toné.

Ju faleminderit,

Nénkryetar i Késhillit Bashkiak

Myzafer JE7}




